MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 23/2023 - PROEN (15.06.43)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 24 de janeiro de 2023.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, usando de suas
atribuições e considerando a competência delegada através do art. 4º, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº
129, de 06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo 23084.001539/2023-01:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os professores abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação Curricular de p
rofessores formadores, referente ao EDITAL Nº 005/2023 PROEN/UFRA – FORMA PARÁ, de 31 de JANEIRO de
2023, PROCESSO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE DO PROGRAMA DE
FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMAPARÁ/UFRA - CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA 041/2022 – SECTET/UFRA/FADESP, para ministrar aulas no primeiro ao quarto semestres nos
Cursos de Graduação Bacharelado em Administração (nos municípios de Aurora do Para, Mãe do Rio e São
Domingos do Capim); Agronomia (nos municípios de Abel Figueiredo, Dom Eliseu, Floresta do Araguaia, Sapucaia,
e Tome-acu); Ciências Contábeis (nos municípios de Anapu e Bujaru); Enfermagem; (municípios de Inhangapi, e
Magalhães Barata); Engenharia Ambiental (no município de Marapanim); Engenharia de Pesca (no município de
Colares); Engenharia Florestal (no município de Quatipuru); Letras/Língua Portuguesa (no município de Garrafão do
Norte); Medicina Veterinária (no município de Parauapebas); Sistemas de Informação (nos municípios de Porto de
Moz, Santa Isabel do Pará e São Miguel do Guamá), no Convênio 041/2022 SECTET/UFRA/FADESP.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

COMISSÃO DE PROFESSORES AVALIADORES:

-Prof. Rinaldo Batista Vianna - Siape 1368855 (Presidente)

- Prof. Norberto Cornejo Noronha - Siape 1552048 (Membro)

-Profa. Anna Karyne Costa Rego - Siape 2359308 (Membro)

-Profa. Priscilla Andrade Silva - Siape 1315231 (Membro)

-Profa. Wlaisa Vasconcelos Sampaio - Siape 3118328 (Membro)

-Prof. Danilo do Rosário Pinheiro - Siape 3160858 (Membro)

-Prof. Leonardo Vaz Pereira - Siape 1791899 (Membro)

-Prof. Anderson Gonçalves da Silva - Siape 935509 (Membro)

-Prof. Arlindo Modesto Antunes - Siape: 2402451 (Membro)

-Profa. Elaine Maria Silva Guedes Lobato - Siape 2896115 (Membro)

- Prof José Mauro Madeiros Velôso - Siape 1065079 (Membro)

- Profa. Salma Saraty de Carvahlho - Siape 2125351 (Membro)

- Prof. Walmir de Oliveira Couto - Siape 1436515 (Membro)

- Prof. Pedro Silvestre da Silva Campos - SIAPE: 1477782 (Membro)

- Prof. Bruno Wendell de Freitas Pereira - Siape 2896163 (Membro)

- Prof. Ivan Furtado Junior - Siape 1356970 (Membro)

- Profa. Helaine Cristine Gonçalves Pires - Siape 2655247 (Membro)

- Prof. Cimélio Amaral Pereira - Siape 2368123 (Membro)

-Profa. Rayra Brandão de Lima - Siape 2315944 (Membro)

-Profa. Simone Andréa Lima do Nascimento Baia - Siape 2152908 (Membro)

-Profa. Luciane Cristina Costa Soares - Siape 2312911 (Membro)

-Profa. Maria Sebastiana da Silva Costa - Siape 2401372 (Membro)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 24/01/2023 10:36)
JOAO ALMIRO CORREA SOARES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN (15.06.43)

Matrícula: 1543324

Processo Associado: 23084.001539/2023-01

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2023 PORTARIA 24/01/2023

b41d68fde4

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf